“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO N° 059/2021

                          INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para
que através do departamento competente, seja estudada a
possibilidade de ser realizada a implantação de arborização de toda
extensão da Avenida José Ribeiro de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

                          O Objetivo desta proposta é reduzir a sensação

térmica no local oferecendo sombra aos pedestres que por ali

transitam, mas acima de tudo iniciar um trabalho de arborização que

possa repetir em todo município, trata-se de uma proposta para além

de embelezar o município ter benefícios e respeito ao meio ambiente.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 17 de março de 2021.

Ver.  José Jeronimo Fernando Camilo Borges

2º Secretário